

# Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 9 (136) Poniedziałek, 5 września 2016



## Miliony na kulturę

**C**entrum Multimedialne w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, multimedialny spacer śladami Ossolińskich na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe oraz projekt kompleksowej rewitalizacji kieleckiej Karczówki – m.in. te przedsięwzięcia zostaną dofinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej marszałek Adam Jarubas podpisał pre-umowy z przedstawicielami instytucji, które otrzymają unijne dotacje w ramach działania „Zachowanie dziedzictwa naturalnego i kulturowego”.

Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs wpłynęło w sumie 80 projektów, na łączną wartość wnioskowanego dofinansowania ponad 309 mln zł, co pięciokrotnie przewyższało dostępną alokację w wysokości nieco ponad

63,5 mln zł. Na liście projektów wybranych do dofinansowania znalazło się ostatecznie 6 projektów na łączną kwotę dofinansowa-



Marszałek Adam Jarubas z przedstawicielami instytucji, które otrzymały unijne dotacje.

nia ponad 58,2 mln zł. Pozostałe projekty trafiły na listę rezerwową. Podczas spotkania w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej pre-umowy na dofinansowanie projektów podpisali przedstawiciele: Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, Instytucji Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe i Domu Zakonnego Stowarzyszenia Apostołów w Kielcach.

– Projekty, które otrzymały dofinansowanie, są bardzo ciekawe. Jeden z nich dotyczy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, w której się w tej chwili znajdujemy. To wbrew

ogólnym trendom bardzo często odwiedzane miejsce, biorąc pod uwagę, że w ubiegłym roku 60 procent Polaków nie przeczytało żadnej książki. Frekwencja pokazuje, że to miejsce bardzo potrzebne mieszkańcom regionu. Również Karczówka w ostatnich latach zmienia się i pięknieje za sprawą ojców pallotyńców, a Zamek w Ujeździe to jedna z najbardziej znanych budowli architektury pałacowej i jedno z najczęściej odwiedzanych miejsc wśród atrakcji naszego województwa – mówił marszałek Adam Jarubas.

## Więcej przedszkolaków

**B**lisko 900 dzieci z województwa świętokrzyskiego skorzysta z projektów w ramach podziałania „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”, na które umowy podpisał marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Ich wartość to ponad 8,4 mln złotych, a pomocą mają one m.in. w rozwijaniu zdolności artystycznych najmłodszych.

Uroczystość podpisania umów odbyła się w Samorządowej Instytucji Kultury Kasztelania w Kijach. Projekty dotyczą zakładania nowych przedszkoli oraz zwiększenia liczby miejsc w już istniejących placówkach, a także rozwijania wysokiej jakości oferty edukacyjnej przedszkoli.

– Dekadę temu Świętokrzyskie startowało z niskiego poziomu 35% dostępności miejsc w przedszkolach i byliśmy poniżej średniej krajowej jeżeli chodzi o ten wskaźnik. Teraz jest już



Projekt Gminy Kije był jednym z 16, które otrzymały dofinansowanie. Na zdjęciu od lewej: członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, marszałek Adam Jarubas i wójt gminy Kije Krzysztof Stolina.

znacznie lepiej, ten wskaźnik wynosi ponad 70% ale nadal potrzeby są ogromne i dlatego niezwykle cieszymy się z takich projektów. Przedszkole to czas w życiu dzieci, w którym ujawniają się już ich talenty. Dzięki takim projektom, można będzie te talenty rozwijać - powiedział marszałek Adam Jarubas. W ramach konkursu z Poddziałania „Upowszechnianie i wzrost jakości edu-

kacji przedszkolnej” podpisane zostały umowy na realizację 16 projektów, których łączna wartość to ponad 8,4 mln zł, w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego to blisko 7,1 mln zł.

W sumie powstaną 504 nowe miejsca opieki przedszkolnej, a z projektów obejmowanych dofinansowaniem skorzysta łącznie 875 dzieci.

## Młodzi goście z Ukrainy

**N**a zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego od 25 sierpnia do 3 września w naszym regionie wypooczywała grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego obwodu winnickiego, których rodziny poszkodowane zostały w wyniku działań wojennych na wschodzie Ukrainy. W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego dzieci spotkały się z marszałkiem Adamem Jarubasem oraz członkiem Zarządu Województwa Agatą Binkowską.

– Cieszymy się bardzo, że możemy Was gościć w naszym regionie. Mam nadzieję, że atrakcyjnie spędzicie czas i mile będzie wspominać pobyt w Świętokrzyskiem. Przekażcie Waszym rodzicom najserdeczniejsze pozdrowienia od nas – mówił Adam Jarubas do młodych gości i ich opiekunów z Ukrainy.

Podczas spotkania dzieci z Obwodu Winnickiego opowiadały o swoich wrażeniach z pobytu



Dzieci z Ukrainy podarowały marszałkowi Adamowi Jarubasowi drobne upominki.

w Świętokrzyskiem, chwając urodę miejsc, które zwiedzali i gościnność osób, z którymi mieli okazję się spotkać. – Wszystko się nam podobało, szczególnie to, że nawet najmniejsze miejscowości, są takie ładne i zadbane – chwaliła Marina. Goście z Ukrainy obejrzeli też filmy o największych atrakcjach turystycznych Ziemi Świętokrzyskiej, z których część już mieli okazję zobaczyć, oraz otrzymali drobne upominki od Marszałka Województwa.

Organizację pobytu, koszty noclegów i większości posiłków zapewnił Urząd Marszałkowski, przy wsparciu i zaangażowaniu: Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu, Miasta Kielce, Gminy Szydłów, Gminy i Miasta Chęciny, Gminy Nowa Słupia, Gminy Sitkówka-Nowiny, Gminy Morawica, Wytwórczej Spółdzielni Pracy „Społem” oraz Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Opatowie.

## Powstaną nowe żłobki

**O**siem projektów związanych z organizacją żłobków i opieką nad dziećmi do lat trzech otrzyma dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania „Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo” - podziałania „Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat trzech”. Do wnioskodawców trafi w sumie ponad 9 mln złotych. Zarząd Województwa zatwierdził listę projektów rekomendowanych do dofinansowania.

Na ogłoszony przez Zarząd Województwa konkurs związany z organizacją opieki dla najmłodszych dzieci wpłynęło w sumie 18 projektów, z których 8 pozytywnie przeszło ocenę formalną – merytoryczną i zostało rekomendowanych do unijnego dofinansowania w ramach RPO 2014-2020. Dotacje trafią do m.



Zarząd Województwa podzielił pieniądze na projekty związane ze zwiększeniem opieki nad dziećmi do lat 3.

in.: Fundacji Pozytywne Inicjatywy na projekt pn. „Pozytywne żłobki w Świętokrzyskim” (wartość przedsięwzięcia to 3 mln 59 tys. zł, w tym kwota dofinansowania 2,6 mln zł), spółki Trustcon na projekt „Żłobek WRÓŻKA ZĘBUSZKA szansą na rozwój dziecka i aktywność zawodową rodziców” (wartość zadania 680 tys. 773 zł, wysokość dotacji - 578 tys. 657 zł) i do Stowarzyszenia Integracja i Rozwój na dofinanso-

wanie projektu „Opieka dla dziecka = praca dla rodzica” (wartość przedsięwzięcia 1 mln 198 tys. zł, w tym dofinansowanie z RPO 1 mln 18 tys. zł).

W konkursie do rozdysponowania było 11 mln 760 tys. zł. Pozytywnie ocenione projekty otrzymają w sumie 9 mln 327 tys. zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.